Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

11 января 2024 г.

Москва

№ 3-нр

О выдаче диплома кандидата наук

 На основании решений советов по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук и

заключения аттестационной комиссии РУДН от 28 декабря 2023 (протокол №

АК-17)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать диплом кандидата наук соискателям ученой степени

кандидата наук согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных кадров обеспечить:

− оформление и выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой

степени кандидата наук согласно приложениям №№ 1-10 к настоящему приказу.

− размещение настоящего приказа на официальном сайте РУДН в

разделе «Диссертационные советы РУДН» в течение 5 рабочих дней со дня его

регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Холофянцева

И.о. Ректора

Ю.Н. Эбзеева

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 1

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата медицинских наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Ибрагим Абдул Амир Райд Халилович

(Россия)

решение диссертационного совета

ПДС 0300.018 от 25.10.2023, № 3

2. Хасханова Ламара Магомедовна

(Россия)

решение диссертационного совета

ПДС 0300.022 от 25.10.2023, № 44 з

2023

3. Медовщиков Вадим
(Казахстан)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.004 от 09.11.2023, № 35

4. Волков Павел Сергеевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.023 от 09.11.2023, № 52

5. Яроцкий Сергей Юрьевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.023 от 09.11.2023, № 53

6. Зарипов Азиз Римович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.013 от 13.11.2023, № 33

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 2

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата фармацевтических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Зареченко Евгений Юрьевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0300.020 от 27.11.2023, № 14-З

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 3

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата юридических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Акимцева Янина Валерьевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0900.008 от 25.10.2023, № 3/з

2. Гацолати Виктор Эдуардович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0900.008 от 25.10.2023, № 2/з

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 4

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

 СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата политических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Андреев Иван Андреевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.007 от 31.10.2023, № 20

2. Илиопулу Арети
(Греческая Республика)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.007 от 31.10.2023, № 21

3. Качусов Дмитрий Анатольевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.007 от 21.11.2023, № 29

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 5

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата исторических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Макпа Ойенебийеридей Джой
(Нигерия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.003 от 26.10.2023, № 49/з

2. Посиби Алоре Прейе
(Нигерия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.003 от 02.11.2023, № 50/з

3. Ежов Илья Максимович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.003 от 23.11.2023, № 51/з

4. Ким Санвэл
(Республика Корея)

решение диссертационного совета
ПДС 1000.003 от 23.11.2023, № 52/з

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 6

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата экономических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Чупин Александр Леонидович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0600.001 от 16.11.2023, № З-

23/2023

2. Кидун Елизавета Сергеевна

(Россия)

решение диссертационного совета

ПДС 0600.001 от 16.11.2023, № З-

24/2023

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 7

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата филологических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Цзинь Лянь
(КНР)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.006 от 27.10.2023, № 40

2. Зипунов Андрей Вячеславович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.007 от 10.11.2023, № 43

3. Нджелассили Буанга Аделаид Оливия
(Габонская Республика)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.006 от 17.11.2023, № 46

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 8

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата педагогических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Кретов Денис Владимирович
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.004 от 17.11.2023, № 40

2. Кулакова Светлана Александровна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 2028.001 от 27.11.2023, № 7

3. Корнеева Ольга Дмитриевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 2028.001 от 27.11.2023, № 6

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 9

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата психологических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Гасанова Саида Алиевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0500.004 от 17.11.2023, № 41

Действительный документ ref=960fb883038b6c5511eeaee4dc6a158d
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 11.01.2024

Приложение № 10

к приказу

от 11 января 2024 г. № 3-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата физико-математических наук

№

п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение диссертационного совета

(название диссертационного совета,

номер диссертационного совета)

1. Каспирович Иван Евгеньевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0200.007 от 26.10.2023, № 8

2. Власкина Анастасия Сергеевна
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0200.006 от 17.11.2023, № 24

3. Полуэктов Дмитрий Сергеевич
(Россия)

решение диссертационного совета
ПДС 0200.006 от 17.11.2023, № 25